
О плане проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов города Новосибир-

ска, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности, 

на 2017 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-

коном Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки ре-

гулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых ак-

тов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестици-

онной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 

№ 1284 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муници-

пальных нормативных правовых актов города Новосибирска и экспертизы муни-

ципальных нормативных правовых актов города Новосибирска, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год (приложение). 

2. Департаменту правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовой портал». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     23.12.2016  №        5933  

 

consultantplus://offline/ref=418E71E5DFA212EF714814FBF80A93AE301FBE21DBDAEFB51489A71DE3CF87ABEA03A76B1F0EB8T
consultantplus://offline/ref=418E71E5DFA212EF71480AF6EE66CDA73812E62EDFDEE7EA4ED6FC40B4C68DFCAD4CFE2B5CEDBDDC5E969405B5T
consultantplus://offline/ref=418E71E5DFA212EF71480AF6EE66CDA73812E62EDFDEE7EA4ED6FC40B4C68DFCAD4CFE2B5CEDBDDC5E969405B5T


Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 23.12.2016 № 5933 

 

ПЛАН 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Новосибирска, затрагивающих  

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального нормативного  

правового акта города Новосибирска 

Ответственный исполнитель Срок  

проведения 

экспертизы 
 

1 2 3 4 

1 Постановление мэрии города Новосибирска от 11.04.2012 № 3500 «Об 

утверждении Порядка проведения земляных работ на территории города 

Новосибирска» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2017 – 

31.03.2017 

2 Постановление мэрии города Новосибирска от 29.12.2014 № 11537 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий на предупреждение и 

ликвидацию последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций 

на объектах энергетического хозяйства» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2017 – 

31.03.2017 

3 Постановление мэрии города Новосибирска от 21.05.2009 № 225 «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета города субсидий на 

возмещение разницы в тарифах исполнителям коммунальных услуг по 

отоплению, холодному и горячему водоснабжению, водоотведению» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2017 – 

31.03.2017 

4 Постановление мэрии города Новосибирска от 08.02.2010 № 28 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий на строительство Ново-

сибирского метрополитена и объектов коммунального строительства» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2017 – 

31.03.2017 

5 Постановление мэрии города Новосибирска от 02.06.2015 № 3860 «О По-

рядке предоставления субсидий в сфере физической культуры и спорта» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2017 – 

31.03.2017 



 2 

1 2 3 4 

6 Постановление мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5137 «О По-

рядке предоставления субсидий на содержание и ремонт общего имуще-

ства в многоквартирном доме» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2017 – 

31.03.2017 

7 Постановление мэрии города Новосибирска от 29.07.2015 № 4952 «О По-

рядке предоставления субсидий на возмещение затрат по предупрежде-

нию и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных си-

туаций на объектах дорожной и инженерной инфраструктур» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2017 – 

31.03.2017 

8 Постановление мэрии города Новосибирска от 16.01.2014 № 215 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий на проведение газифика-

ции индивидуальных жилых домов и квартир в многоквартирных домах 

жилищного фонда города Новосибирска» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

03.04.2017 – 

30.06.2017 

9 Постановление мэрии города Новосибирска от 25.05.2015 № 3666 «О по-

рядке предоставления субсидий в сфере инвестиционной деятельности» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

03.04.2017 – 

30.06.2017 

10 Постановление мэрии города Новосибирска от 29.12.2015 № 7444 «О По-

рядке предоставления субсидий в сфере развития транспортной и инже-

нерной инфраструктуры» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

03.04.2017 – 

30.06.2017 

11 Постановление мэрии города Новосибирска от 30.04.2014 № 3600 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий в сфере инновационной 

деятельности» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

03.04.2017 – 

30.06.2017 

12 Постановление мэрии города Новосибирска от 19.06.2009 № 275 «Об 

утверждении Положения о системе критериев доступности для потреби-

телей товаров и услуг организаций коммунального комплекса» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

03.04.2017 – 

30.06.2017 

13 Постановление мэра города Новосибирска от 13.12.2007 № 1000 «Об 

утверждении Порядка рассмотрения уведомлений о проведении массовых 

культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, ре-

кламных мероприятий и фейерверков в городе Новосибирске» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

03.04.2017 – 

30.06.2017 

14 Постановление мэрии города Новосибирска от 27.10.2010 № 3671 «Об 

утверждении Порядка подготовки правовых актов мэрии города Новоси-

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

03.04.2017 – 

30.06.2017 



 3 

1 2 3 4 

бирска о предоставлении земельных участков для строительства на терри-

тории города Новосибирска» 

Новосибирска 

15 Решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 244 «О 

Порядке предоставления в аренду имущества, включенного в перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности города Ново-

сибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имуществен-

ных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

03.07.2017 – 

29.09.2017 

16 Постановление мэрии города Новосибирска от 31.10.2013 № 10258 «Об 

утверждении Порядка подготовки документов по переводу жилого поме-

щения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение 

и внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

20.07.2010 № 234» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

03.07.2017 – 

29.09.2017 

17 Решение городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 256 «О Поло-

жении о предоставлении в аренду жилых помещений муниципального 

жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

02.10.2017 – 

29.12.2017 

18 Решение городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372 «О Прави-

лах распространения наружной рекламы и информации в городе Новоси-

бирске» 

Департамент правовой и кад-

ровой работы мэрии города 

Новосибирска 

02.10.2017 – 

29.12.2017 

 

____________ 


